
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                Πάτµος, 26 Φεβρουαρίου 2019 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                       Αριθµ. πρωτ.: 306               
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 16 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας ηλεκτρονικών υπολογιστών και λοιπών περιφερειακών για 
την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής - Βελτίωση της 

οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθµίσεις για 

τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την 

αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 61ΡΠΟΡΗΜ-ΕΩ5



 2

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 60/2019 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

9. Την ανάγκη προµήθειας δύο ηλεκτρονικών υπολογιστών, ενός πολυµηχανήµατος και ενός UPS για την 

κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µετά την καταστροφή αντίστοιχων µηχανηµάτων, 

λόγω του κεραυνού που έπληξε το ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πάτµου προ µηνός. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας ηλεκτρονικών υπολογιστών και λοιπών περιφερειακών για την 

κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια δύο µονάδων Η/Υ, ενός πολυµηχανήµατος 

(φωτοαντιγραφικού, εκτυπωτή, σαρωτή και fax) και ενός UPS για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας 

του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. Η ανωτέρω προµήθεια είναι απαραίτητη µετά την καταστροφή αντίστοιχων 

µηχανηµάτων, λόγω του κεραυνού που έπληξε το ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πάτµου προ µηνός. 

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 
Τα ακριβή χαρακτηριστικά των υπό προµήθεια ειδών και ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της προµήθειας 

έχουν ως κατωτέρω:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 

Σταθερός υπολογιστής (Desktop) 
Κουτί: LC-POWER 7038B Midi-Tower 
ATX Black  
Up front case: USB3.0 X2, USB2.0 X2, 
HD Audio  
Τροφοδοτικό: LC-POWER 600W 12MM 
ATX V2.31 SUPER SILENT, Active 
PFC, EU certified   
Επεξεργαστής: Intel Core™ i5-8400  
Processor 2.80GHz (9M Cache, up to 4.0 
GHz) [Performance Core #6 / Threads #6] 
(ή νεότερο) 
Μητρική: ASUS H310, Socket 1151, 
DDR4  

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 1.000,00 1.000,00 

ΑΔΑ: 61ΡΠΟΡΗΜ-ΕΩ5



 3

Σειριακή θύρα: Ναι  
Παράλληλη θύρα: Ναι  
Μνήµη: KINGSTON 8GB DDR4 
2400MHz CL17  
Κάρτα Γραφικών: GeForce GTX 1050 
Ti 4GB GDDR5  128bit   
∆ίσκος 1: KINGSTON SSD 240GB 
SATA III  
∆ίσκος 2: HDD 1 TB SATA III 
Οπτικό Μέσο: LG DVD-RW 24x  
Λειτουργικό:  WINDOWS 10 
PROFESSIONAL ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
Εγγύηση: Τουλάχιστον 3 έτη  
Σηµειώνεται ότι η αναφορά σε 
προϊόντα συγκεκριµένων εταιρειών 
είναι ενδεικτική και γίνονται αποδεκτά 
αντίστοιχα προϊόντα άλλων εταιρειών 

2 

Σταθερός Υπολογιστής (Desktop) µε 
τετραπύρηνο επεξεργαστή i3 όγδοης 
γενιάς Coffee Lake στα 3.60GHz ,4GB 
µνήµη RAM DDR4 στα 2400 MHz και 
1TB αποθηκευτικό χώρο για αποθήκευση 
και γρήγορη µεταφορά των δεδοµένων. 

Τεχνικά Χαρακτηριστικά 
Θήκη: Τύπου Midi Ατχ 
Επεξεργαστής: Intel Core i3-8100 
3.6GHz (4C/4T) 
Μητρική: Chipset H310, socket 1151 
Μνήµη: 8GB (1X8GB) DDR4 2400MHz 
Σκληρός ∆ίσκος: 1TB SATA3 7200rpm 
Οπτικό Μέσο: DVD+/-RW Drive 
Κάρτα Γραφικών: Intel 630 
Τροφοδοτικό: 550 Watt 12" Fan Silent 
Λειτουργικό Σύστηµα: Windows 10 
PROFESSIONAL 64 bit Ελληνικά  
Πληκτρολόγιο/Ποντίκι: ΝΑΙ 
Εγγύηση: Τουλάχιστον 3 έτη 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 620,00 620,00 

3 

∆ικτυακό µονόχρωµο πολυµηχάνηµα 
(αντιγραφικό / εκτυπωτής / σαρωτής / 
φαξ) 
Τεχνολογία Εκτύπωσης: Laser 
Συνιστώµενη Χρήση: Για µικρές 
επιχειρήσεις 
Τύπος Εκτύπωσης: Μονόχρωµη 
Ταχύτητα 1ης Ασπρόµαυρης 
Εκτύπωσης: Το πολύ 9 sec 
Ταχύτητα Ασπρόµαυρης 
Εκτύπωσης: Τουλάχιστον 20 σελ./λεπτό 
Ανάλυση Εκτύπωσης: Τουλάχιστον 600 
x 600 dpi 
Εκτύπωση ∆ιπλής Όψης: Χειροκίνητη 
Remote Print: Ναι 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 180,00 180,00 

ΑΔΑ: 61ΡΠΟΡΗΜ-ΕΩ5



 4

Μηνιαίος Κύκλος Εργασιών: Έως 
10.000 σελίδες 
Τροφοδοσία Χαρτιού: ∆ίσκος εισόδου: 
150 φύλλων, ∆ίσκος εξόδου: 100 φύλλων 
 
Μέγιστο Μέγεθος Χαρτιού: A4 
Βάρος Χαρτιού: 60 έως 163 g/m² 
Ανάλυση Σαρωτή: Έως 300 dpi 
(έγχρωµη και ασπρόµαυρη, ADF), έως 
600 dpi (έγχρωµη, επίπεδη επιφάνεια), 
έως 1.200 dpi (µονόχρωµη, επίπεδη 
επιφάνεια) 
Ταχύτητα Ασπρόµαυρης 
Αντιγραφής: Έως 22 αντίγραφα/λεπτό 
LCD Οθόνη: Ναι 
Φαξ: Ναι 
Λειτουργία Fax: 3 δευτ. ανά σελίδα, Έως 
300 x 300 dpi (µε ενεργοποίηση 
ενδιάµεσων τόνων) 
Ενσωµατωµένη Μνήµη: Τουλάχιστον 
256 MB 
Σύνδεση USB: Ναι  
Ethernet: Ναι 
Συµβατά Λειτουργικά 
Συστήµατα: Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 
bit/64 bit, Windows Vista: µόνο 32 bit, 
Apple OS X EI Capitan (v10.11), OS X 
Yosemite (v10.10), OS X Mavericks 
(v10.9) 
Βάρος (µέγιστο): Έως 9kg 
∆ιαστάσεις L x W x H (µέγιστες): 500,1 
x 550,0 x 500,0mm 
Εγγύηση: Τουλάχιστον 1 έτος  

4 

Σταθεροποιητής τάσης UPS, 
φαινοµένης ισχύος τουλάχιστον 2.500VA, 
µε τουλάχιστον δύο υποδοχές για πρίζες 
τύπου Schuko 
Εγγύηση: Τουλάχιστον 2 έτη (πλην 
µπαταρίας) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 160,00 160,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 1.960,00 

Φ.Π.Α. (24%): 470,40 

ΣΥΝΟΛΟ: 2.430,40 

Το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς των υπό προµήθεια ειδών από την έδρα του αναδόχου της προµήθειας 

στην Πάτµο και παράδοσής τους στο γραφείο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. βαρύνει τον ίδιο. 

 

ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών και η συµφωνία 

τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν κάποιο είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά 

χαρακτηριστικά, θα εφαρµοστούν οι σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016». 

ΑΔΑ: 61ΡΠΟΡΗΜ-ΕΩ5



 5

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.0001. 

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής, σε όποιον προσφέρει την αθροιστικά χαµηλότερη τιµή για το σύνολο των υπό 

προµήθεια ειδών. 

5. – Η παράδοση των υπό προµήθεια ειδών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ηµερολογιακών ηµερών από την 

κοινοποίηση στον µειοδότη της Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: 61ΡΠΟΡΗΜ-ΕΩ5


		2019-02-26T10:25:11+0200
	Athens




